74, inciso IV, da mencionada lei de licitações.

8.2. Os demais critérios de seleção do fornecedor serão definidos no Edital de
Credenciamento.

9. DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

9.1. O valor estimado do processo de credenciamento para a realização das contratações
será de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), podendo ser alterado nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, considerando o lastro orçamentário
existente no presente exercício e o total de contratações realizadas por meio de dispensa
de licitação e de suprimento de fundos no ano de 2023.

[...]

A consulta especificada no subitem anterior será dispensada caso o valor total dos
serviços no exercício para a respectiva unidade cartorária não tenha atingido ou venha a
atingir o limite de 1/61 do valor total estipulado para os serviços objetos deste Termo de
Referência, ou seja R$ 2.622,95 (dois mil seiscentos e vinte e dois reais e noventa
e cinco centavos).

11. DOS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE

11.1. O Credenciado deverá observar a descrição de possíveis impactos ambientais e
respectivas medidas mitigadoras especificados no item 12 do Estudo Técnico Preliminar,
constante no Anexo I deste Termo de Referência.

[...]

serviços serão definidos pelo TRE/AM por pesquisa de preços, justifica-se técnica e
economicamente a indicação do procedimento de credenciamento, para as contratações
ora em estudo.

6. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

6.1. O valor estimado do processo de credenciamento para a realização das contratações
será de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais), podendo ser alterado nos
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, considerando o lastro orçamentário
existente no presente exercício e o total de contratações realizadas por meio de dispensa
de licitação e de suprimento de fundos no ano de 2023.